
 

Determina n. 15 del 22/06/2023 - Pag. 1 a 3 

                                                                                                     
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

N. 15 del 22/06/2023 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CATERING PER CENA A BUFFET IN 

OCCASIONE DELL’ACI GOLF 2023 DEL 25 GIUGNO 2023 PRESSO IL GOLF CLUB 

MONTECATINI. 

 

 (CIG: ZDD3BA57FB) 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

POSTO che l’Automobile Club Pistoia, per il conseguimento delle proprie finalità istituzionali 

e statutarie nonché per la divulgazione dei propri prodotti/servizi, laddove ritenuto opportuno e 

necessario, si avvale della propria società In House, Aci Pistoia Servizi s.r.l.;  

 

VISTO il contratto di servizio fra l’Automobile Club Pistoia e l’Aci Pistoia Servizi SRL 

sottoscritto in data 25 febbraio 2020; 

 

PREMESSO che tra le iniziative per i soci organizzate dalla sede centrale è prevista, come 

ogni anno, l’evento del Campionato Italiano di Golf dei Soci Aci, riconosciuto come uno dei 

più importanti e prestigiosi del panorama golfistico amatoriale italiano; 

 

PREMESSO che in data 25 giugno 2023 si terrà presso il Golf Club Montecatini una delle 

tappe di selezione della 32° edizione del Trofeo Aci Golf 2023;  

 

CONSIDERATO che nell’occasione, al termine della premiazione della gara, è consuetudine 

offrire un piccolo rinfresco per tutti i partecipanti; 

 

CONSIDERATO che il Golf Club Montecatini dispone di un proprio ristorante interno, 

Criveland Srls – C.F./P.IVA 01880790470; 

 

VISTO il preventivo ricevuto in data 20 giugno 2023 (doc. a), per l’erogazione della cena 

buffet pari ad € 30,00 iva compresa a persona, per un massimo di 100 persone;  



 

Determina n. 15 del 22/06/2023 - Pag. 2 a 3 

 

RITENUTO lo stesso congruo ed adeguato per la tipologia e l’entità del servizio richiesto 

anche sulla base di precedenti analoghe rese di servizi nonché tenuto conto della professionalità 

dimostrata dall’Operatore economico; 

 

ATTESO che l’approvvigionamento in questione è configurabile come un contratto diretto di 

servizio ai sensi del D. Lgs 50 del 2016 art.36 comma 2 lett a) smi; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021 convertito in 

Legge 108/2021; 

 

DATO ATTO che si è provveduto, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida 

ANAC n. 4, paragrafo 4.2.2 alla verifica dei requisiti previsti, provvedendo: 

 in data 20/06/2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva DURC (doc.b); 

 in data 21/06/2023 alla consultazione del Casellario delle Annotazioni riservate presso 

l’ANAC (doc.c); 

 

DATO ATTO che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi 

all’affidamento del presente servizio; 

 

VISTA l’acquisizione dello Smart CIG tramite il sistema semplificato dell’ANAC – CIG 

ZDD3BA57FB; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi per sostenere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

RAVVISATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare alla società “CRIVELAND SRLS” con sede legale in Via dei Brogi, n. 1652 

Monsummano Terme (PT) – cap 51015 (C.F./P.I. 01880790470) il servizio di cena buffet per 

l’evento “Aci Golf 2023” il giorno domenica 25 giugno 2023; 

 

- di stabilire che l’importo dell’affidamento da remunerare a misura è pari ad ovvero per un 

numero massimo di 100 persone al costo pro-capite pari ad € 30,00 iva compresa, resta inteso 

come importo massimo e senza garanzie di quantità minime, come da offerta economica 

(doc.a); 

 

- di stabilire che il valore complessivo dell’affidamento è previsto per un importo massimo di 

€. 3.500,00 (tremilacinquecento/00) compresa IVA, di cui € 500,00 iva compresa per 

eventuali consumazioni al bar da parte degli ospiti, da rendicontare con giustificativi ed € 

3.000,00 iva compresa suscettibile di variazione in base al numero dei partecipanti al buffet 

previsto per un massimo di 100 persone; 

 

- di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dal ricevimento di regolare 

fattura elettronica, mediante bonifico bancario e postale su conto corrente dedicato dando 

evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

 

- di stabilire che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario e 

che lo stesso è assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 

136 del 2010; 



 

Determina n. 15 del 22/06/2023 - Pag. 3 a 3 

 

- di stabilire che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, questa Società ha facoltà di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il 

pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del 

valore del contratto; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini, 

dandogli mandato di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti. 

 

- di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale della 

Società www.pistoia.aci.it, nella sezione “Società Trasparente Aci Pistoia servizi s.r.l. dal 15 

luglio 2022.  

           

              f.to IL PRESIDENTE 

                        Dr. Antonio BRESCHI 

        

ALLEGATI: 

a) Offerta; 

b) DURC; 

c) ANAC. 

 

http://www.pistoia.aci.it/

